
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE N.  501 

Settore Tecnico

 505

15/11/2021

Servizio: 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

BANDO DI CONCORSO, PER TITOLI, PER L'ASSEGNAZIONE DI N. DUE AUTORIZZAZIONI PER L'ESERCIZIO 
DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON CONDUCENTE, DA SVOLGERE CON AUTOVETTURE FINO A 9 (NOVE) 
POSTI A SEDERE, COMPRESO IL CONDUCENTE. NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI 

Assunto il giorno SEDICI del mese di NOVEMBRE dell'anno DUEMILAVENTUNO da MURA 
ALBERTO Responsabile del SETTORE TECNICO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 17/11/2021 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 17/11/2021

COMUNE DI MODOLO, addì 17/11/2021

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTI: 

— l’art. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei Responsabili dei 

Servizi; 

— l'art. 147 bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

— l’art. 151 comma 4, che reca principi in materia di contabilità; 

— gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 

degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

— l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

— il Decreto Sindacale n. 2 del 04/03/2021, con il quale il Sindaco di Modolo ha attribuito la 

Responsabilità del Servizio Tecnico Comunale all’Arch. Alberto Mura, cui è assegnata la competenza in 

merito all’adozione del provvedimento finale di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura 

gestionale attribuito agli Uffici dalla normativa vigente; 

RILEVATO che il Responsabile del Procedimento e della relativa istruttoria, propedeutica alla adozione del 

provvedimento finale da parte del Responsabile dell’Area Tecnica, è stato individuato nella persona 

dell’Arch. Alberto Mura, nell’ambito dei procedimenti ad esso conferiti, il quale dichiara di non trovarsi 

in situazioni di conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990 e 

dell’art. 42 del D. Lgs. N. 50/2016; 

VISTI: 
- la Legge n. 241/1990, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni; 

- gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia di “amministrazione 

trasparente”; 

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità armonizzata; 

 

Premesso che con provvedimento n. 4019 di protocollo del 22.05.2012 adottato dalla Regione 

Autonoma della Sardegna, Assessorato dei Trasporti, Servizio degli appalti e Gestione dei Sistemi 

di Trasporto, sono state fissate in numero due le autorizzazioni per l’esercizio del servizio di 

noleggio con conducente che possono essere rilasciate dal Comune di Modolo per autovetture fino a 

nove posti a sedere compreso il conducente; 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 09/09/2019, recante “recepimento 

della deliberazione di giunta regionale n. 32/55 del 08.08.2019, recante "Linee guida per la 

redazione dei regolamenti comunali per l'esercizio  del servizio di trasporto pubblico non di linea  

(taxi e noleggio con conducente). Aggiornamento e semplificazione del procedimento". 

Approvazione modifiche ed integrazioni al "Regolamento comunale dell’attività di noleggio con 

conducente", di cui alla deliberazione di c.c. n. 28/2011, modificato ed integrato con deliberazione 

di c.c. n. 9 del 27/03/2018.; 

Richiamata altresì la Deliberazione di Giunta n. 103 del 31/10/2019, con la quale si indirizzano gli 

uffici comunali per l’avvio delle procedure e l’approvazione del relativo Bando per l’affidamento 

delle autorizzazioni, per la durata di dieci anni, non rinnovabili, per il servizio di noleggio con 

conducente (NCC); 

Dato atto che: 

- con propria Determinazione n. 442 del 12/10/2021 si è provveduto all’indizione del bando di 

concorso, per titoli, per l'assegnazione di n. 2 (due) autorizzazioni per l'esercizio del servizio di 

noleggio con conducente da svolgere con autovetture fino a nove (9) posti a sedere, compreso il 

conducente; 

- che il termine per la presentazione delle domande per l’assegnazione delle n. 2 licenze in 

argomento è scaduto alle ore 12.00 del giorno 12/11/2021 e che entro tale data risultano pervenute 

al protocollo generale n. n. 2 domande di partecipazione al bando e che pertanto si rende necessario 

procedere alla nomina della commissione di valutazione; 

 



Visto l’avviso relativo al concorso pubblico, per soli titoli, per l’assegnazione di n. due 

autorizzazioni per l’esercizio del servizio di noleggio con conducente, da svolgersi utilizzando 

autovetture fino a nove posti compreso quello del conducente; 

Vista la necessità di nominare una commissione interna per la valutazione delle domande di 

ammissione al bando di concorso del servizio in argomento, in numero di tre componenti come di 

seguito riportati: 

- Arch. Alberto Mura – Responsabile del servizio tecnico – Presiedente; 

- Ing. Gian Michele Coratza – Istruttore tecnico- componente; 

- Dott.ssa Ilenia Addis – Istruttore Amministrativo – segretario; 

 

Ritenuto, altresì, procedere alla Convocazione della prima seduta della Commissione in data 

odierna alle ore 17,00 presso la Residenza Municipale del Comune di Modolo; 

 

 

Visto il Regolamento Comunale per l’esercizio del servizio di noleggio con conducente, approvato 

dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 54 del giorno 9 settembre 2019, esecutiva;  

Visto il provvedimento n. 4019 di protocollo datato 22 maggio 2012 adottato dalla Regione 

Autonoma della Sardegna, Assessorato dei Trasporti, Servizio degli Appalti e Gestione dei Sistemi 

di Trasporto, con cui sono fissate in numero due le Autorizzazioni per l’esercizio del servizio di 

noleggio con conducente che possono essere rilasciate dal Comune di Modolo per autovetture fino a 

nove posti a sedere, compreso il conducente; 

 Visto il vigente statuto comunale ; 

 Visto il D. lgs. n. 267/00; 

Attesa la propria competenza ai sensi del d.lgs. n. 267/2000 e ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati: 

- Di costituire e nominare la Commissione di Concorso per il rilascio di n. 2 (due) 

autorizzazioni per l'esercizio del servizio di noleggio con conducente da svolgere con 

autovetture fino a nove (9) posti a sedere, compreso il conducente, come di seguito riportati: 

o  Arch. Alberto Mura – Responsabile del servizio tecnico – Presiedente; 

o Ing. Gian Michele Coratza – Istruttore tecnico- componente; 

o Dott.ssa Ilenia Addis – Istruttore Amministrativo – segretario verbalizzante; 

- Di dare atto che al momento dell’insediamento i Componenti della Commissione 

produrranno un’autocertificazione sull’assenza di incompatibilità della nomina; 

- Di convocare la prima seduta della Commissione di Concorso per il giorno 

16/11/2021 alle ore 17,00 presso la Residenza Municipale del Comune di Modolo; 

- Di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line e 

sul sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo www.comune.modolo.or.it; 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

F.to Mura Alberto

IL Responsabile16/11/2021

 501Determina nr. 16/11/2021Data Determina 

BANDO DI CONCORSO, PER TITOLI, PER L'ASSEGNAZIONE DI N. DUE AUTORIZZAZIONI PER L'ESERCIZIO DEL 
SERVIZIO DI NOLEGGIO CON CONDUCENTE, DA SVOLGERE CON AUTOVETTURE FINO A 9 (NOVE) POSTI A 
SEDERE, COMPRESO IL CONDUCENTE. NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI CONCORSO.

OGGETTO

Settore: 0200 - Settore Tecnico

Servizio:  - 


